
Metodická komise ČSK-DV 2018 
 

Metodická komise pracovala ve složení: PhDr. Milan Bílý, Ph.D., Mgr. Jan Busta, RNDr. Jiří 

Kratochvíl a Mgr. Robert Knebel. 

   

 

Hlavním úkolem metodické komise pro rok 2018 bylo uspořádat speciální část školení trenérů 

licence B a nově i licence C v rozsahu cca 40 hodin. První část byla společná pro C i B, druhá 

již jen pro zájemce o licenci B. Školení licence C absolvovalo 9 trenérů, z nichž tři se rozhodli 

pokračovat i ve školení licence B, které absolvovalo 19 trenérů. K získání tohoto typu licence 

je dále nutné odevzdat do 2 let závěrečnou práci. 

Informace pro Ty, kterým chybí absolvování obecné části školení trenérů licence B na FTVS 

UK, nebo pro nové zájemce - únorový termín je již zcela obsazen. Lze se přihlašovat na 

zářijový termín prostřednictvím Ivo Eichlera. 

Stále platí, že se zájemci (o licenci B i C) přihlašují průběžně na sekretariát ČSK-DV. Další 

školení speciální části budou zorganizována jen při dostatečném počtu uchazečů (cca 10-12) 

Speciální část školení je současně organizována jako doškolení a seminář trenérů SCM,  SpS 

a rezortních sportovních center. V letošním roce toho využili dva trenéři. 

 

Na webových stránkách svazu v sekci metodika lze nalézt materiály a prezentace ze školení i 

závěrečné práce z jednotlivých běhů lic. B. Zvláště upozorňuji na závěrečnou práci Šárky 

Purgerové (Šmejkalové) - Odpovědnost trenéra vodního slalomu a sjezdu, věnující se 

právnímu rámci. 

Dále pak na stránkách dartfish TV (https://www.dartfish.tv/ChannelHome?CR=p124742) 

je nově zřízena kolekce metodika, a kde bude možné zhlédnout instruktážní videa. V současné 

době jsou zde umístěny přílohy k diplomové práci Pavla Foukala, Technika jízdy na C1.  

 

Metodická komise předem děkuje za podněty a materiály, které by mohly přispět 

k dalšímu rozvoji vodního slalomu a sjezdu na divoké vodě.  

 

PhDr. Milan Bílý, Ph.D. 

Předseda metodické komise 

 

 

 

 
 

 


